MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-MPI/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN LA CALLE PROLONGACION HUANCAVELICA MEDIANTE LA CONSTRUCCION DEL PUENTE
HUANCAVELICA DISTRITO DE ICA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA”, CON CODIGO
UNICO DE INVERSIONES N° 2613459

" En la Ciudad de Ica, siendo las 9:00 A.M horas del 26 de junio del 2025, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad
N°182-lca, los miembros del Comité de Seleccién, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucién de Gerencia de Administracién
N°878-2024-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular - APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titutar - JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
detallados a continuacion:

A. PRIMER ACTO:

El Comité de seleccién da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencidn, por lo cual se
realizé la observacién de los documentos de presentacién obligatoria dando a conocer a cada uno de
los postores la observacion sujeta a subsanacidn contenida en cada oferta, asi mismo se indicé que
se procedidé a realizar gestiones a través de la Carta emitida por el comité de seleccion

e (Carta N°003), se solicita la subsanacién CONSORCIO JH-PE Anexo N° 5, (Legalizacién de
Anexo N° 5 Promesa de Consorcio)

En acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un
plazo de subsanacién de un (01) dia hébil de notificado a través de la plataforma SEACE.

(Carta N°003), se solicita la subsanacion CONSORCIO JH-PE Anexo N° 5,
(Legalizacién de Anexo N° 5 Promesa de Consorcio)

MUNIGIPALIDAD PROVINGIAL DE ICA.
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ANPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URHANA EN LA CALLE PROL 1A A DEL PUENTE
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ooy sncokrades, mosando | regiois), de 15 1. Pdga 1),

SEGUNDO ACTO:

. Cumplido el plazo en mencién se realizo la verificacion de la recepcién correspondiente de las cartas
mencionadas y que en acogimiento al numeral b), c), e}, f) del Art. 2° de la Ley de Contrataciones
del Estado, se cuenta con el siguiente resultado. Se solicita la subsanacion del anexo 5 a los postores
no encontrarse con la firma legalizada respectiva otorgdndole 1 dia hdbil, el postor subsana en
acogimiento al art. 60° del reglamento de la ley de contrataciones del estado
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

NO CUMPLE
DE LA VALIDACION DEL ISO 45001:2018 DEL CONSORCIADO CIPROC S.R.L. EN LA PAGINA WEB, INDICA
LO SIGUIENTE "La auditoria de vigilancia o recertificacion no se realizé dentro del plazo establecido, por

lo que su certificado ha sido revocado. Para mds informacion, contdctenos en
info@ostiamanagement.com NO CUMPLE

%0 o
Certificado de Registro Certificado de Registro
ANEXO (Certiflcado N°:- 1123092023
CIPROC S.R.L. ¢ : )
Ejecucién De Obres, Mantenimionto, Servico En General, Consulioria De Obras,
Supervisin, Estudios De Pre Invarsion A Nivel ¢ Perlll Y Expedionton Téenicos En:
AV, VICTORIO GOTUZZO BIANCHI NRO, 571 INT. 203 C.P. LA TINGUIRA Oplimizacién, Fortaledmisnio, Gimsnisdén, Adscuncis cackd osicién,
IN. B (A 11/2 CDA DE LA COMISARIA} ICA  [CA - LA TINGUIRA ~ PERU Reemplazo, Cambio, A i Opuracién, \ lo, Dissfio,
Edificacin, Bervicos, Construccion Urbana Y Ca Inlr Vial,
Edificaciopes De Infoesiructes Do Salud ¥ Ed 3 ,\A"‘. it
ha sido evaluado y cartificado por Ostia Managemen fvt. Lid, S:NW» Plazax, Ak i d, ‘;“‘; Deportivos ¥ Polid '
i " potivas, G portivos; Pargy omlu Enocgls Elécirica, Tenaldo,
cumpliendo los requisitos de: Suninisiy De Rages Do Ata, Media ¥ Baja Tention, Delonshs RibareAas, Pyanios,
Obyus Asroporiuaras, Construtcion D Musiles, Carcos Pedimblrioos, Pusiios, Caming
lSO 4500] ‘20" 8 Vecinal, Yras YA d Vehicular Y Peatonsl, Habilitaclonss Urbanas,
. Piatas, deu, Astallido YO anhmdén (h Vips Urbanas Rigida Y Flaxible,
Bormas, Rampas, Martillos, Sal ahalizacion Vial, Ciclovias, WYM:M»
Sistema de Gestién de (a Seguridad y Salud en el Trabajo PuojonYJlmnu s«mmmwvc«mmmwm, Sandclos Da

Consevacion Vial Por Niveles De Bnrvlcb Simmu De Agua Pohh\-, Alunhmdo

Sanéamipalo Bhloo Sisumn Da Lm ’ p Do Dy o
" Dal Gon Carpal it En Calisnia 2

Para ol sigulente alcance de actividades: G %, Muros Do C. m Da Tormapianes, E 7

ALCANCE SEGUN ANEXO En Medis ¥ Alla Terwido, Mawmw o- Thuea Muw& snmmdm Flm E
; taiacidn De Matarial anmuuvmpeoiuxmmnm
~ X 2 Dranafo ¥ Riogo Tm\mudc Canalgs Da Riogo, Estudio, Disenp, Planoacisn,
Fecha de cortificacion : 23 Noviembre 2023 Contratacian.
Fecha limits de vigllancia 1 22 Noviembre 2024
Fecha limile de vigilancia ; 22 Noviembre 2025
Caducigad del certificadoy . » 222 Novigmbre 2026

ik gt

Codigo EA; 28
 Cartificado N¥; - 1123092023

Parh v

MSCH- 14 SR ' -
OSTIA MANAGEMENT PRIVATE LIMITED

< OSTIA MANAGEMENT PRIVATE LIMITED NAGEME
Sena, Call 821 (NWD Suewed, Sois mﬁwmﬂlﬂm
Y R oo gy g ":f‘.,’_"m":w’é.«;_,,m 8t ot s S ke s sk s o ks,
F
[«]
b
»
e

ABOUT US ¢

e SERVICLS 4 CORVIFICATION +  DOWHLOAD 4 CONTACTUS+  CERTIFIED CLIERTS 4
LLYI RS

Certified Clients

Surveillance or Recertification audit has not been conducted within the
due time, hence your certificate has been Withdrawal . For mare
information please contact us at info@ostiamanagement.com

Search Certificate

Cortificatla Ho

Georlificaty insus Dutw g

A RO Vl;/o
s SGX\CUARTO ACTO:

‘ Articulo 75. Calificacién

¥5.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron

el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
Pigina 4 de 10




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de prelacidn
obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con
tales requisitos.

75.3. Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccién
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion.

E. QUINTO ACTO:
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Articulo 49. Requisitos de calificacion
49.1. La Entidad verifica la calificacion de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en
los documentos del procedimiento de seleccidn, a fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedimiento de
seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacion.
49.2. Los requisitos de calificacién que pueden adoptarse son los siguientes
a) Capacidad legal: habilitacién para llevar a cabo la actividad econémica materia de contratacion.
b) Capacidad técnica y profesional: aquella relacionada al equipamiento estratégico, infraestructura
estratégica, asi como la experiencia del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas para servicios en general y obras. Tratdndose de consultoria en general y

consultoria de obra los requisitos de calificacién comprenden obligatoriamente las calificaciones y
experiencia del personal clave.

c) Experiencia del postor en la especialidad.

1.3. VALOR REFERENCIAL?

El valor referencial asciende a S/10,510,072.89 (Diez Millones Quinientos Diez Mil Setenta Y Dos
Con 89 /100 Soles), incluidos los impuestos de Ley y cualquier ofro concepto que incida en el
costo total de la ejecucion de la obra. El valor referencial ha sido calculado al mes de ABRIL 2025

Valor Referencial Limites®
(VR) Inferior Superior
S/9,459,065.60 (Nueve S/11,561,080.17 (Once
8/10,510,072.89 (Diez Millones Millones Cuatrocientos Millones Quinientos
Quinientos Diez Mil Setenta Y Cincuenta y Nueve Mil Sesenta y Un Mil
Dos Con 89 /100 Soles) Sesenta y Cinco con Ochenta con 17/100
60/100 soles) soles)

REQUISITOS DE CALIFICACION UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL = s/ 10 510 072.89

Pigina 5 de 10



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

4 [B_] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
s B' i ‘IMI‘

Ef pasior deba noredilar un imonio faclitedo acurmiilide aquwionhA UNA {1) VEZ EL VALOR nefaamm
anla "‘““"M‘"fi‘" nlmlwnd:mml-m mm;nhdonuhm-d-h munladmwim:mw
compll (!(l i) IUIM!\ m !mﬂ! M!

8o considera como obras similares: “CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/Q REHABILITACION Y/O CREACION DE (PUENTE, PUENTE VEHICULAR Y/Q
PUENTE VEHICULAR Y PEATONAL Y/O PUENTE CARROZABLE) CON {GUAL O MAYOR LUZ AL DEL PROYECTO

Aaeditucid

La wparisncli del poNion se w-dhrt con nopl: Aimpl- dat (1) sonirklon y sus uwmm welan du recopcido de
olwa; (Il) conlraios y sus raspaciives resolucianas de liquidsdon; o Qi) contnatas y sus respactivas chnsianclay de,
prestasion o cisiquisr oim docurnantaciin’' de ls cusl s desprencs lehacientemenis que 14 obita fus conclulda,
sl coma 8l monto iotal | que mpﬂco U ejscucidng enrmpondlamu & i mdkloa de veinis (20) mrm;udonu

ER o8 clings que sa'scredile expediencis adquirida §n consorcio, debe prmmm T promasa de consorcia o &l
conirakd de CoNKOIED del GuR! se dusjireiia § mﬁmmm ol pioi 40 I ¢ % GUS 66 ASUMIG on
sl coptimo proaspiado; de ln canirudio, no se wmi k& wxpaili mwuitnmé- dlnm conimlo;

1 D8 aciubaio 6on a Oplnkon N TRE20VTDTN “diniqu ikclon’, éa antiesds oma Ll x loda documente smifda.
9OF (i Enbidid conbiaiants con nm&ndn bqga-dm (ﬂh omqnwwhum omesirad do nmmnhhlo uwdlo
que A achedits, por ajempk, dé obon, ks nclee de iacipcldh de
ams, piy

Aslimisma, cusndo se prasenten coniraios darvados de arocases de uhm!én convocados sies del 20 mmm.
\n calificacion se cofilh al mélodo descrito en la Dicecliva "Pmidpu dé Proveedores eii Cosomia en las
Caonirainciones del Esiada’; deblendo prasivilrsa gue el pomeniefs de lus obiigucianes squlvale al poroniajs ds
ndohplmmu consticio o del-oontraio de 0ONSDITID, Enmqucmmw no s
consiging e porcantad e paricipacion se peasiimink qus Jas obkgacionas ¢ sjecutaror Igusiag.

»smmwm (8 sxperioncia no es sl posior, Wﬁdehnmdmmmnduu matiz en coko qua
ol posior wea sucuisal, o kue m-mn por rearpanizacion societaris, debiendo scompafiar W dmmm
susienistora corespondionte

§1of postor acrarite sxperiencia de oira msmn jumllm ) conseciencia de una mmmnlzmm mdmm.
 deba preaaniar sdicisnaimants & Anano N*

Cuindo ke conbraton presentados Wi sncusniren sxpressdos en moneda wiranjare, debe indicarse ol ipd de
oambla m publicado: por s Supsiinishdencia de Bance, Sagures 'y AFP comsepondianis a lo. fecha de

smmwﬂalnmw lmnultnmmlmyMlexﬁﬂ'iommuhowmm

postor ua ja sspaciatidad.
] tinportants
En 6l coso 06 0onaorcios, M califieonion d ica 86 raaliza coillone & 1 Directive *Paiticipacidn
da Proveadoras an Consorclo en fas ( Eslado’; )
Importants
. msmmmmtm“oﬁsmmmmpmmmmmnodummammMn
anmummmmmumummyn none da conocimisnio de lul heoho a la dependencia que aprobd
un.xp-dmmmmmm : von alf numeni! 72.3 del arlioulo 72 del Replamento. )

o Los roquisitas da colifieacidn. delarminan si los postores -ciontan. con:ias capacidadss nevesarias pamn
ajocutar of contrato, 1o Que daba ser bareditado doodmentalmunte, y 1o medkinte declaracion juraca,

CONSTRUCTORA CKL S.A.C. CON RUC 20534500247

REQUISITOS DE CALIFICACION I CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.

EXPERIENCIA DEL PLANTEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

PROFESIONAL CLAVE e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

Pdgina 6 de 10



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del
contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

ANEXO N* 10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
lefiores
JOMITE DE SELECCION
DJUDICAGION SIMPLIFICADA N°* 041-2025-MPCS-1
lpsonia

Madisnte el prasents, #l suscrilo detalie lo sigulenta como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

CLIENTE 3 L ] ¢ ¥ = HOREDA Wi GRTE

*CONSTRUCCION DEL
MUNCIBALIDAD vmmmwmrmmu & Ho
' movmmnz TIERRAS BLANCAS, SEC umu: 86L0GSG- | VwHaet worzuzs BOLES  |®  osma21.M . Y ramaer
¥ UNION vmmcum GAFMPN BO%)
PR mOIA DE NAZGheAT
‘CREAGION DEL PUENTE &N EL BECTOR]
MUNCIPALIDAD R 01652021 CONRTRUCTOR
2 | PROVINGIALOE ﬁ:fn%&bW” 80L0G8G- | 20082021 soiwaz | ACKLEAC soles | & 1038678421 . o 1038676421
NASGA NASCA-DEPARTAMENTO DE (CA" GAFMPN (100%)
SIPERAGION DEL PUI
MUNGIPALDAD |CARROTSBLE 1o mmumoemna GORSTRUCTOR
3. | oswRiTALDE SEGTOR BAN JUAN W oM 0 ACKL BAC SOLES | & mausiim : 8 614482131
CHANGUILO. | CHANGUILLO - PROVINCIA DE NAZEA + {100%)
REGION ICA"
& 23830,600.68

ia, 13 de finio del 2025

Fimn.NomhruyApﬂMadolpulmo
Ruprossntante legal, sagdn corresponds

e De la experiencia 03, Se considera como obras similares: “CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION Y/O CREACION DE (PUENTE, PUENTE VEHICULAR Y/O PUENTE VEHICULAR Y
PEATONAL Y/O PUENTE CARROZABLE) CON IGUAL O MAYOR LUZ AL DEL PROYECTO, de la
, experiencia 03 esta no se encontraria en la definicién de obras similares por lo que no se da por
7 aceptada la experiencia 03

Del calculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 08 se concluye que el
postor alcanzaria una experiencia por el monto de s/. 17, 686,081.28 diecisiete mil seiscientos
ochenta y seis mil ochenta y uno con 28/100 soles estando por encima del monto solicitado como
es el de una vez el valor referencial (REQUISITOS DE CALIFICACION UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL
=s/ 10, 510,072.89)

CONSORCIO JH-PE CONFORMADO POR (CIPROC SRL CON N° DE RUC
20602349234 CONSTRUCTORA GUERRERO EIRL 20531455313)

| REQUISITOS DE CALIFICACION I CUMPLE NO CUMPLE
| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
"~ | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcién del
contrato.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

MUNICIPAUDAD PROVINCIAL DE ICA

ADJUDICAGION SIMPLIICADA N0V -2028-MPI/C3-1 ) o o o
CONTRATAGION DE LA ESECUCION DE LA OBRA; *AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE PROLONGAGION HUANCAVELICA MEDIANTE LA
CONSTRUCCION DEL PUENTE HUANCAVELICA DISTRITO DE ICA DE LA PROVINGIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA*, CON CQDIGO DE INVERHONES N 2613489

ANEXO.N® 10
EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD
Sefiore

eomni DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2025-MPI/CS:1
Prasenle, -

Medianie of presente; el suscriio defalia la sigulente EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

™ EJECUCION DE A OBRA!
“GREACION DEL PUENTE VIAL
VEHICULAR Y MEJORAMIENTO DE CONRATO " .
GOBIERNO o S L 18 DE . | CONSORCIO
. ACCESOS SOBRE LA QUEBRADA - N33 N 13 DE ENERQ. N .
] T Ao 3 P CUIORYY-| SOLES: |$/48,015,230.7 ¥ 11, 210,641,53
i kﬁqpmmz SANANTONIC EN ELDSIRTODE. | 20891608 AEG. NOVIEMBRE: “bE 203 EJECUIOR VY OLES: | $/:18,015230.2¢ §/11, 210441,
PWRA DE 2023, 70%
o SAN MIGUEL DE EL FAIGUE, PIURA-GSRMH-G
FROVINGIA DE HUANCABAMBA,
"DEPARTAMENIO DE PIURAY. , _
101AL ' ’ ' 1811, 210,44).88
\CA, 13 DE JUNIO DE 2025 JORCIO
e nmai &
_  CONSORGIO JH-PE
ANTHONY ROGGER ESPINO ONVIVEROS
) DNIN“71773092

REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO

Del célculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 08 se concluye que el
postor alcanzaria una experiencia por el monto de s/. 11 210 661.53 once millones doscientos diez
mi! seiscientos sesenta y uno con 53/100 soles estando por encima del monto solicitado como es
el de una vez el valor referencial (REQUISITOS DE CALIFICACION UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL =
s/ 10, 510,072.89)

CONSORCIO SANTA ROSA DE LIMA CONFORMADO POR ( ACVO INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES SAC CON N° DE RUC 20477760318; CONVIALES PERU SAC
CON N° RUC 20101884407)

REQUISITOS DE CALIFICACION l CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL | e)del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.
: De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
A3 'EXPERIENCIA DEL PLANTEL e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
"~ | PROFESIONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALDAD

‘Seforer,

COMITE DE SELECCION

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-MPI/CS:
Presente, -

Medianté el piabaitg, el suscilis detala o

L Gﬁm mmw )
MUNICIPALIDAD SORKE £L RIO CHILLON EN A umumcm

1 | OHsTReTAL OF PUBNTE | RIVEMA DE CRULON SECTORNRVERADILRIG.  |0iba0cymee | a7hfania | mbiaoie sous | 1,255,06035  Lmsoeess
 wiows HNLOW,DRTTODE UENTE PEDRA - LMA- : ” ‘ i

4 | PROVIAS RACIONAL “"‘“Wm&'&;';mm‘m‘” oesmisMie0 | shois | aionow sous | amsamae | A55,535.00

' namismopial | ‘““'"“cf»"ﬁ“v'i’&"&s“‘""“"“’ wamiswcn | woshis | aianey sius | awrnanive | isatine

PROVIAS NACIORAL m’“"mm“mwmmm" opaemican: | souoss | wojoeasnr sous| aamnazio saTAn

T W mﬂlﬂ"ﬂ mawmwo IN‘ A S
| wnonu 11 PURNTE ‘Wul’( X
3 | v oo | B et por | MRy | oingaont | wsownen soins' | inarsiaiein C AR

LEONiS, &mnmmmemum """
ol o . PUCHTECHUGUIMANGOSUR

-

: wmk«mmumtmum e . " : B . . ARTDARYS
) 1 Sun, PUENTE LA AOMICA, PuPNTE CHILETE, 080-3017-MTCAD. | D9D/2037 SLIINT e 3 SOLEs ‘ A6 737,092,3%, A
S n_g’n_gnmnumgwmtmﬁ i SR ST ,» | I _ .
o ) S N R Y M;?iij:ii.i'
Uma, 13 de lunio del 2025-

/Q
K ;}5" N
az Flcrna, Nombres y Apelios de) postor o
EX Représentante ingal o comun, segdn comespands
)

Del célculo realizado sobre a la experiencia del postro presentado en el anexo 08 se concluye que el
postor alcanzaria una experiencia por el monto de s/. 46 719 112.82 cuarenta y seis millones
setecientos diecinueve mil ciento doce con 82/100 soles estando por encima del monto solicitado

como es el de una vez el valor referencial (REQUISITOS DE CALIFICACION UNA VEZ EL VALOR
REFERENCIAL =s/ 10, 510,072.89)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo a la vista los resultados de la revision y calificacion de las ofertas empleando los criterios
establecidos en a ley de contrataciones del estado y su reglamento, el comité de seleccién toma el
siguiente acuerdo, Otorgar la buena pro de la AS-SM-11-2025-CS/MPi-1 CONTRATACION DE LA
| EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA
| CALLE PROLONGACION HUANCAVELICA MEDIANTE LA CONSTRUCCION DEL PUENTE HUANCAVELICA
DISTRITO DE ICA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA CUI 2613459. A LA EMPRESA
CONSORCIO IH-PE CONFORMADO POR (CIPROC SRL CON N° DE RUC 20602349234 CONSTRUCTORA
GUERRERO EIRL 20531455313) por el importe de S/ 9 459 065.61 nueve millones cuatrocientos
cincuenta y nueve mil sesenta y cinco con 61/100 soles) De acuerdo al Numeral 76.3 del Art. 76 del
RLCE 76.3. Dispone que, Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro,
mediante su publicacién en el SEACE. Por lo que los miembros del comité de seleccién atravez del
rgano encargado de contrataciones sugieren se realice la fiscalizacién posterior de dichos
dbcumentos en el mismo que este colegiado actia conforme al principio de presuncién de la
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S
Py =>
FRE DERTECISE ARANGO MOROTE
Presg e Tity comité de seleccion

1-2025-CS/MPI-1

gundo miembro titular
AS-SM-11-2025-CS/MPi-1
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